
1 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2020 
Edição nº 64 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

 

 

 

  

Sumário 

 

DECRETO .................................................................................. 2 

EXTRATO ATAS ......................................................................... 2 

AVALIAÇÃO BEM IMÓVEL ......................................................... 4 

 
 

   

  

  



2 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2020 
Edição nº 64 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

DECRETO 

 
DECRETO Nº 75/2020 

 

 

Súmula: Revoga o Processo Licitatório nº 55/2020, Modalidade 
Tomada de Preço n° 01/2020, dando outras 

providências. 

 
PREFEITO MUNICIPAL DE FORMOSA DO OESTE, 

ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

considerando a necessidade de alteração o objeto da licitação. 
 

D E C R E T A: 

 
Art. 1º Fica revogado o Processo Licitatório nº 55/2020, na 

modalidade Tomada de Preço nº 01/2020 que tem por objeto Contratação de empresa especializada para execução de 

obra de pavimentação e recapeamento asfáltico das vias urbanas da cidade de Formosa do Oeste. 
  

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

Paço Municipal, 28 de Abril de 2020. 

 
 

 

     Luiz Antonio Domingos de Aguiar 

 PREFEITO MUNICIPAL 

 

EXTRATO ATAS 

 

 

PROCESSO Nº 79/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 12/2020 

ATA Nº3/2020 

             

DATA: 28/04/20 

OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS 

E DIETAS ENTERAIS para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e do Município de Formosa 

do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA - ME 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 4 70,0 lta Dieta enteral em pó á base de 
proteína isolada de soja. 

Apresentação: Lata 800g. 

Referência: Nutrison Soya, 
Trophic Basic ou outro com as 

mesmas características. 

Trophic 
Basic 800g  

45,0 3.150,0 

 

Total estimado da aquisição 3.150,0 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

NUTRIÇÃO ORIGINAL LTDA - ME / MARCO VALERIO CARVALHO 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

PROCESSO Nº 79/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 12/2020 

ATA Nº4/2020 

             

DATA: 28/04/20 

OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS 

E DIETAS ENTERAIS para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e do Município de Formosa 

do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

VACCARIN & ALF LTDA 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 2 600,0 l Dieta de controle glicêmico. Dieta 

liquida enteral especialmente 
formulada para o controle 

glicêmico. Normocalórica 
1,0kcal, Isenta de  glúten, 

colesterol e lactose. Para ser usada 

com pacientes em Recuperação 
e/ou manutenção do estado 

nutricional e Controle 

Glicêmico.Apresentação: 
embalagem Tetra Pak 

com1000ml. Referência: Nutri 

Diabetic ou outro com as mesmas 
características. 

NUTRI 

DIABETIC - 
NUTRIMED  

21,9 13.140,0 

1 6 12,0 lta Dieta alergênica. Fórmula infantil 

a base de 100% aminoácidos 

livres não alergênicos, 
nutricionalmente completa, em 

pó. Contém LcPufas (DHA 0,35 e 

ARA 0,35) na proporção de 1:1, 
TCM e Nucleotídeos, enriquecida 

com Cálcio e Fósforo. Isenta de 

proteína láctea, lactose, galactose, 
frutose, sacarose e glúten. 

Apresentação: lata 400g. Para ser 

utilizado em crianças com alergias 
alimentares à proteína animal e 

soja, a hidrolisados e a múltiplas 

proteínas, Síndrome do intestino 

curto e outros distúrbios 

absortivos. Referência: Neocate 
LCP ou outro com as mesmas 

caracteríticas. 

NEOCATE 

LCP - 

DANONE  

132,7 1.592,4 

1 9 12,0 lta Dieta de partida alergênica. 

Fórmula infantil de partida para 
lactentes de 0 a 6 meses, com 

intolerância a lactose ou alergia a 

proteína do leite, à base de 
proteína isolada de soja, 

enriquecida com ferro e 

adicionada de L-metionina e 
outros nutrientes como L-

carnitina, colina, inositol e 

taurina. Isenta de sacarose, lactose 
e proteínas lácteas. Apresentação: 

lata de 400g. Referência: Aptamil 

soja 1 ou outro com as mesmas 

caracteríticas. 

APTAMIL 

SOJA 1 - 
DANONE  

24,4 292,8 

1 10 12,0 lta Dieta de seguimento alergênica. 

Fórmula infantil de seguimento 
para lactentes acima de 6 meses, 

com intolerância a lactose ou 

alergia a proteína do leite, à base 
de proteína isolada de soja, 

enriquecida com ferro e 

adicionada de L-metionina e 
outros nutrientes como L-

APTAMIL 

SOJA 2 - 
DANONE  

24,4 292,8 



3 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2020 
Edição nº 64 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

carnitina, colina, inositol e 

taurina. Isenta de sacarose, lactose 
e proteínas. Apresentação: lata de 

400g. Referência: Aptamil soja 2 

ou outro com as mesmas 
caracteríticas. 

1 12 60,0 lta Dieta de proteína, módulo 

proteina, proteína 100% soro do 

leite, fácil diluição, isento de 
sacarose, lactose e glútem. 

Embalagem de 300g sem sabor. 

Referência: Fesubin Protein 
Powder ou outro com as mesmas 

caracteríticas. 

FRESUBIN 

P P - 

FRESENIUS  

71,9 4.314,6 

 

Total estimado da aquisição 19.632,6 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

VACCARIN & ALF LTDA /  KARLA GRACIELLE VACCARIN 

 

 

 

 

 

 

 

 

PROCESSO Nº 79/2020 

MODALIDADE PREGÃO Nº. 12/2020 

ATA Nº5/2020 

             

DATA: 28/04/20 

OBJETO: Aquisições futuras e parceladas de FÓRMULAS ALIMENTARES INFANTIS, COMPLEMENTOS 

E DIETAS ENTERAIS para atendimento das necessidades da Secretaria de Saúde e do Município de Formosa 

do Oeste 

ÓRGÃO GESTOR: MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE 

DETENTORA:  

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE 

REGISTRADOS: 

 

Lote Item Quant Und. Especificação Marca Valor 

Unit. 

Valor 

Total 

1 1 1.500,0 l Dieta hipercalórica. Fórmula 

nutricionalmente completa para 

nutrição enteral, com densidade 
calórica de 1,5 calorias por 

mililitro e distribuição do VCT 

de 15% proteínas (58g/L), 55 de 
carboidratos (200g/L) e 30% de 

lípidos (50g/L). Fórmula com 

um mix de proteína animal e 
vegetal, isento de sacarose, 

lactose e glúten. Relação 

calorias não proteicas por grama 
de nitrogênio de 137/1. Para ser 

utilizada com pacientes com 

risco nutricional ou situações de 
nutrição enteral prolongada. 

Apresentação: embalagem Tetra 

Pak com 1000ml. Sabor: 
Baunilha. Referência: Tropic 

Basic 1,5 ou outro com as 

mesmas caracteristicas 

ISOSOURCE 

1.5/ NESTLE  

19,5 29.175,0 

1 3 900,0 l Dieta hiperproteica. Dieta 

enteral liquida, 

nutricionalmente completa 
normocalórica, hiperproteica. 

Para ser usada com pacientes 

com elevada necessidade 
proteica. Apresentação: 

embalagem: Tetra Pak 

com1000ml. Referência: 
Novasourse Senior, Trophic Ep 

ou outro com as mesmas 

características. 

NOVASOURCE 

SENIOR / 

NESTLE  

21,9 19.665,0 

1 7 12,0 lta Dieta de partida. Composição: 

soro de leite desmineralizado, 
maltodextrina, lactose, leite em 

pó desnatado, oleína de palma, 

óleo de canola, galacto-
oligossacarídeo, óleo de milho, 

sais minerais citrato de cálcio, 

citrato de potássio, cloreto de 
potássio, cloreto de magnésio, 

sulfato ferroso, sulfato de zinco, 

sulfato de cobre, sulfato de 
manganês, iodeto de potássio, 

selenato de sódio, lecitina de 

soja, fruto-oligossacarídeos, 
vitamina C, taurina, niacina, 

vitamina E, pantotenato de 

cálcio, vitamina A, vitamina B6, 
vitamina B1, vitamina B2, ácido 

fólico, vitamina K, biotina, 

vitamina D, vitamina B12 e L-
carnitina. Não contém glúten.  

Apresentação: Lata 400 g. 

Referência: Nan 1ou outro com 
a 

NAN COMFOR 

1/ NESTLE  

15,0 180,0 

1 8 12,0 lta Dieta de seguimento. Com 

proteínas modificadas em sua 
relação caseína/proteína do soro 

do leite (60:40). Enriquecida 

com prebióticos 90% 
galactooligossacarídeos e 10% 

frutooligossacarídeos, com 

quantidade total de 4g/l; além de 
ferro, zinco e selênio. 

Densidade calórica: 

67Kcal/100ml. Distribuição 
calórica: 13% proteína, 44% 

carboidratos, 43% gorduras. 

Carboidratos: 80% lactose, 20% 
maltodextrina. Apresentação: 

Lata de 400g. Referência: Nan 2 

NESTOGENO 

2/ NESTLE  

13,5 161,9 

1 11 12,0 lta Dieta antirefluxo. Fórmula anti-

regurgitação para lactentes com 
composição específica para 

condições de refluxo 

gastroesofágico. Indicado para 
alimentação de lactentes desde o 

nascimento até os 12 meses com 

sintomas de regurgitação e/ou 
refluxo gastroesofágico. 

Apresentação: lata de 400g.  
Referência: Aptamil A.R. ou 

outro com as mesmas 

caracteríticas. 

NAN 

ESPESSAR/ 
NESTLE  

15,3 183,5 

 

Total estimado da aquisição 49.365,4 

VALIDADE: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura. 

ASSINATURAS:  LUIZ ANTONIO DOMINGOS DE AGUIAR -  Prefeito - MUNICÍPIO DE FORMOSA DO 

OESTE 

MERCO SOLUÇÕES EM SAUDE / MARCO VALEIO CARVALHO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 | P á g i n a  

 
Conforme Lei 677-2012 

09/03/2012  

28/04/2020 
Edição nº 64 Ano IX 

 

Município de Formosa do Oeste 
Secretaria Municipal de Administração 
Avenida Severiano Bonfim, 111 - Centro - CEP: 85830-000 
Publicação Disponível: http://www.formosadooeste.pr.gov.br  

 

 

AVALIAÇÃO BEM IMÓVEL 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


		2020-04-28T16:40:25-0300
	MUNICIPIO DE FORMOSA DO OESTE:76208495000100 1


	



